
 
  

  73. (Svar på replik)

  
  
  

Sitäpä olen itsekin vähän miettinyt, miksi tuli lähdettyä.

Kiinnitätte kyllä ihan oikeaan asiaan huomiota. Myös Suomessa syrjään
joutuneitten nuorten määrä on pysynyt pitkään korkeana. Joskus on
näyttänyt siltä, että me menetämme noin yhden vuosikerran lapsia, siis noin
50 000 - 60 000. Se on syrjäytyneitten myös määrä, ja siihen meillä ei ole
varaa. Siis ajattelemalla itsekkäästikin jokaisen pitäisi ymmärtää, että me
tarvitsemme näitä nuoria ihmisiä myös itsemme takia, emme pelkästään
heidän takiansa.

Omalta kohdaltani muistan nimenomaan nuorena monia sellaisia elämän
käänteitä, jotka olisivat voineet mennä moneen suuntaan. Minä olen aina
itsekseni kiittänyt ja onnistunut joskus tapaamaan sellaisia tuolloin jo
aikuisia, joita mielessäni sanon ymmärtäväisiksi ihmisiksi. Se auttaa
nimittäin aika paljon, jos nuorella mutkikkaassa tilanteessa on lähellä joku
aikuinen, joka ymmärtää. Minä sanoisin, että tässä suhteessa meillä kaikilla
on myös oma vastuumme ja ennen kaikkea myös mahdollisuus vaikuttaa,
kunhan muistamme, että yritämme ymmärtää. Se ei tarkoita välttämättä
sitä, että hyväksytään, että joku nuori tekee meidän mielestämme väärin,
mutta hänen ymmärtämisensä on ihan kokonaan toinen juttu. Luulen, että
se aika paljon rohkaisee myös nuorta.

Sitten on kokonaan toinen puoli se, että meidän yhteiskuntamme kaikissa
meidän maissamme ovat rakentaneet varmasti hyvin monipolvisenkin
tukijärjestelmän. Se, toimiiko se sitten aina tehokkaasti, on varmasti
pyrittävä nimenomaan poliittisella kentällä katsomaan lävitse.
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Skandinavisk oversettelse

Det har jag själv också funderat på, varför jag gick med i politiken.

Det är en angelägen fråga ni lyfter upp. Antalet utslagna unga har varit stort
en lång tid också i Finland. Ibland har det sett ut som att vi kommer att
mista ungefär en årskull av barn, det vill säga mellan 50 000 och 60 000.
Det är lika många som antalet utslagna, och det har vi inte råd med. Också
ur ett själviskt perspektiv borde var och en inse att vi behöver dessa unga
människor också för vår egen skull och inte bara för deras egen skull.

Jag minns flera episoder från min egen ungdom som kunde ha fått många
olika slags konsekvenser. Jag har ofta i mitt stilla sinne tackat, och ibland
också lyckats träffa, människor som då var vuxna och som jag själv upplevt
som förstående människor. Det är nämligen till stor hjälp om en ung
människa i en krånglig situation kan ty sig till en vuxen som förstår. Jag
skulle säga att vi alla i detta avseende också har ett ansvar och framför allt
också en möjlighet att påverka, bara vi kommer ihåg att försöka förstå. Det
betyder inte nödvändigtvis att vi ska acceptera att en ung människa gör
något som vi tycker är fel, men att förstå är en helt annan sak. Jag tror att
det är ganska uppmuntrande också för den unga.

En helt annan sak är att samhället i alla våra länder har byggt upp ett
stödsystem som kan vara mycket mångfacetterat. Om det sedan alltid
fungerar effektivt är något som kräver en politisk bedömning.
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